
Conseil de Quartier Remicourt du 17/11/2014

Ordre du jour 

1. Constitution  des groupes de travail thématiques et fréquence des commissions thématiques

2. Tirage au sort des membres suppléants

3. Questions diverses

Personnes invitées 

DUDEBOUT Thomas Maire‐Adjoint chargé de la Démocratie de 
Proximité et de la Coordination des Actions de 
Quartier

Présent

BRY Monique

PRODON Nathalie

Maire‐ Adjoint chargé de la Rénovation Urbaine 
et du Cadre de Vie – Elu référent du quartier 
Remicourt
Adjointe Direction de la Démocratie Locale

Présente

Présente
PUCHAUX Dominique Chef de service Démocratie de Proximité Présent
ARANDA Marie‐Thérèse  Habitant élu Présente
BACLET Francette Habitant élu Présente 
BERIOT FALLET Françoise Habitant élu Présente 
BOUYENVAL Jocelyne Habitant élu Présente  
CLIN Eliane Habitant élu Présente  
DAZIN Annick Habitant élu Présente 
DRAOU Aïcha Habitant élu Présente 
DUFOUR Jean Habitant élu Présent 
GOEMAERE Suzanne Habitant élu Présente 
HENRI Gérard Habitant élu Présent 
HUGOT Delphine Habitant élu Présente 
JOUBE MARIE Catherine Habitant élu Présente 
LASSON Laurent Habitant élu Présent 
MAILLARD Jean‐Jacques Habitant élu Présent 
MICHEL Guillaume Habitant élu Présent 
POLETTI Ketty Habitant élu Présente 
SOUILLART René Habitant élu Présent 
TARGET Pierre Habitant élu Présent 
THELLIER Gérard Habitant élu Présent 
DAUMONT Jean‐Philippe Collège association Présent 
DECROIX Gérard Collège association Présent 
AUBERT Harris Personnalité qualifiée Présent 
LAUNOIS Sarah Personnalité qualifiée Présente 
MARIO Luc Personnalité qualifiée Présent
GERNEZ Laurent Commerçant Présent 
CARDON Bénédicte
DIMANCHE Catherine

Profession libérale
Commerçant 

Présente
Représentant 
Stéphane 
DIMANCHE

MAILLEZ Stéphane Habitant élu Excusé
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Synthèse de la séance 

1. Constitution  des groupes de travail thématiques      et du calendrier 

Animation et Lien Social ‐ référent : Luc MARIO
‐ René SOUILLART
‐ Catherine JOUBE MARIE
‐ Annick DAZIN
‐ Jean Jacques MAILLARD
‐ Jocelyne BOUYENVAL
‐ Gérard DECROIX
‐ Laurent GERNEZ
‐ Suzanne GOEMAERE
‐ Jean‐Philippe DAUMONT

La commission se réunira le lundi 12 janvier 2015 à 18h30

Cadre de Vie ‐ référent : Harris AUBERT
‐ Jean DUFOUR
‐ Gérard HENRI
‐ Laurent LASSON
‐ Marie‐Thérèse ARANDA
‐ Catherine DIMANCHE
‐ Guillaume MICHEL
‐ Jean‐Jacques MAILLARD
‐ Ketty POLETTI
‐ Pierre TARGET

La commission se réunira le lundi 1   er   décembre 2014 à 19h00

Education et citoyenneté – référent : Sarah LAUNOIS
‐ Gérard HENRI
‐ Catherine JOUBE MARIE
‐ Annick DAZIN
‐ Gérard THELLIER
‐ Francette BACLET
‐ Bénédicte CARDON
‐ Aïcha DRAOU
‐ Ketty POLETTI

La commission se réunira le jeudi 11 décembre 2014 à 19h00

Sécurité routière – référent : Françoise BERIOT FALET
‐ Eliane CLIN
‐ Jean DUFOUR
‐ Delphine HUGOT
‐ Guillaume MICHEL
‐ Marie‐Thérèse ARANDA

La commission se réunira le mardi 2 décembre 2014 à 17h30
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2. Tirage au sort des membres suppléants

‐ Alassane BANNE
‐ Edouard BOULANGER
‐ Daniel WARGNIER
‐ Julien CONFUSI
‐ Francis BLANCHARD

3. Questions diverses

 Tirage  au  sort  du  représentant  du  conseil  de  quartier  Remicourt   à   la  commission  de
« Sécurité Routière » mise en place par la Ville 

Titulaire : Guillaume MICHEL
suppléant : Catherine JOUBE MARIE

Objectif : associer les habitants à la commission de sécurité routière mise en place par la Ville. Le
représentant du quartier Remicourt sera invité pour traiter les questions qui concernent le quartier.

 Le conseil est favorable à l’expérimentation d’une zone bleue rue de Bellevue et à la mise en
stationnement bilatéral de la rue Pierre Ramus.

 Le Distributeur Automatique de Billet sera installé 1er trimestre 2015, place Mulhouse.
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